新北市自我環境維護優良商家認證標章設計徵選
活動簡章
壹、活動主旨：
新北市邁向全國首屈一指都會城市之際，市民均引頸期盼環境品質及市容景觀得以趕上歐美先進國家水準，因此本局於今年度（103）辦理「新北市103年商家自我環境維護查核暨評鑑計畫」，鼓勵商家參與環境自主維護管理工作，共同改造新北市之市容景觀，進而促進商家對環境清潔之重視及落實執行。透過評鑑評選出自我環境維護優良商家，將公開頒獎表揚並授予「商家環境維護金質獎」，故辦理本次「新北市自我環境維護優良商家認證標章」設計徵選活動，藉以集合各界多元、專業、創意的想法，設計出符合本市自我環境維護優良商家之標章，並可廣泛應用於相關環境文宣及活動，使其達到商家自我環境維護之宣傳。
貳、辦理單位：
主辦單位：新北市政府環境保護局
參、徵選目的：
為鼓勵新北市商家環境自我維護，藉由相關人員查核與評鑑，評選出本市優良商家，頒發「商家環境維護金質獎」，肯定商家自我環境維護的努力。
肆、報名及收件方式：
一、參加條件：凡喜愛設計創作、對本項設計有興趣，能發揮創意透過作品

視覺傳達清楚者，皆可以個人身分或團體送件參加。
二、收件日期：即日起至103年4月30日止，逾期恕不受理。
三、報名表請自新北市環境保護局網站(http://www.epd.ntpc.gov.tw)下載。
四、收件方式：
(一)郵寄投稿者：請將投稿文件掛號郵寄至22065新北市板橋區民族路57
號，收件人請註明「新北市政府自我環境維護優良商家認證標章設計徵選小組收」。
(二)親自送件者：請於上班時間內(非國定假日，週一至週五上午8時至下

午5時)送至郵寄投稿收件地點。
五、活動諮詢電話：（02）2953-2111分機4045，環境衛生管理科 唐先生。
六、 送件時請一併繳交報名表(附件1)、完稿作品，完稿作品以A4彩色稿輸出一份（附件2），以黑色厚卡紙裱褙，並將報名表浮貼於作品背後，以及設計電子檔光碟一份（須有報名表、設計圖等電子檔內容，相關檔案以參賽者姓名作為檔名，如王○○報名表.doc、王○○設計稿.ai…），繳交作品規格不符或資料不全者，視為不合格件。
伍、作品規格：
一、參選作品須為電子圖稿，請以Illustrator或CorelDraw等向量繪圖軟體繪製，（設計上須考慮便於放大、縮小，適用於各種材質之宣傳製作物上），並加註標準色(CMYK標色)及標準字體格式。
二、創作說明以200字以內為限，包含創作理念、圖形意義、可應用性、色彩涵意等。
三、完稿作品以A4色稿輸出（直式列印）一份，另繳交之作品電子檔案，包含向量檔CDR格式或AI格式，及一般圖檔JPEG格式檔（作品大小至少需10cm×10cm以上，解析度600 pixels/inch(含)以上）各一份。
陸、評審方式：
一、評選時將考慮其代表性、完整性、創意性等。
二、評審標準：主題意象30%，創意30%，美感20%，設計理念20%。
三、聘請專家學者組成評審小組，以客觀、公平方式進行評選。
柒、錄取名額及獎勵：
一、第一名：1名，頒發10,000元禮券及獎狀乙紙。
二、第二名：1名，頒發8,000元禮券及獎狀乙紙。
三、第三名：1名，頒發5,000元禮券及獎狀乙紙。
四、佳作：5名，頒發1,000元禮券及獎狀乙紙。
捌、得獎公佈：

評選結果將於103年6月30日前揭曉，公告於「新北市政府環境保護局」網站，並以電話及專函通知得獎者，另作品將於新北市政府環境保護局展出並擇期公開頒獎。
玖、注意事項：
一、得獎作品著作權屬主辦單位所有，主辦單位保有刪改、修飾、印製、宣傳、刊登、重製、公開展示及不限時間、次數、方式及使用於各項推廣工作之權利，均不另予通知及致酬。並不限地點、時間、次數、方式使用，並授權第三人之非營利性使用。
二、參賽作品應為未曾參賽、公開發表或發行（含雷同）之創作，於評審過程發現違反者，喪失其參賽資格，得獎後發現者，取消其得獎資格，並追回獎金及獎狀。
三、參賽者及其法定代理人保證參賽作品確由參賽者創作，絕無侵害他人著作權或其他違法之情事，如有抄襲仿冒之情事，經評審決議認定，或遭相關權利人檢舉並證實確有該等情事後，主辦單位得取消其參賽或得獎資格，並由參賽者自行承擔相關法律責任。
四、繳交作品於賽後恕不退還，均請自行留存或備份。
五、 必要時獲獎作品需依據主辦機關指示做部分修改，並提供修正後電子檔。
六、作品寄送時請妥善包裝，避免郵寄過程造成作品損毀，作品若因運送造成損傷，而影響評審成績，參選者不得異議。另寄送遺失或其他不可歸責於主辦機關之原因造成參選作品遺失或損毀，視為報名程序未完成。
七、參賽者須尊重評審結果，並不得異議，另為確保得獎作品之水準，參選作品未達評審標準，獎項得從缺。
八、以上說明如有未盡事宜，主辦單位得隨時補充之。請參閱新北市環境保護局網站(http://www.epd.ntpc.gov.tw)以獲取最新訊息。
[image: image1.bmp]
	新北市自我環境維護優良商家認證標章設計 報名表

	報名表編號：（由主辦單位填寫）

	作品名稱

	職業（在學）

	姓　　名

	性別
	□男　     □女

	出生日期
	　　年　　月　　日
	身分證字號

	通訊地址

	聯絡電話
	（日）
	（夜）
	（手機）

	電子信箱

	作品著作財產權讓與同意書：
本人參賽作品如獲獎，本人同意將該作品著作財產權讓與主辦單位；主辦單位具有出版、著作、公開展示及發行各類型態媒體宣傳之權利，不另致酬，絕無異議，特立此同意書，謹此聲明。
著作財產權讓與人簽章：                                     年　　 月　　 日

	備註：
商家自我環境維護內容如「騎樓與人行道環境清潔維護、機車排放整齊」、「資源回收筒整理與排放整齊」、「違規廣告、積水容器、狗便的清除」等事項，參賽者可依上述內容作為設計之參考

標章圖稿與設計說明
    作品編號：            （由主辦單位填寫）
	作品名稱

	標章設計圖

	標準色彩及字體說明

	作品介紹（含創作理念、圖形意義、可應用性、色彩涵意）

	（200字以內）

· 表格格式不敷使用請自行調整，惟「作品名稱、標準色彩及字體說明」等項目必須依規定說明。
附件1

附件2

10cm

10cm

（圖稿至少大於此框）